DECRETO Nº. 087/2014, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE TIGRINHOS/SC E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NERI ARNOLDO NEU, digníssimo Prefeito Municipal em Exercício de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Inciso VI do Artigo 68 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO: Em decorrência do óbito do Sr. OLIVIO BACZINSKI, ocorrido no dia 26 de Setembro de 2014.

DECRETA:

	Art. 1º - Fica reconhecido em todo o território do Município de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, 03 (três) dias de Luto, em decorrência da morte do 1º. (primeiro) Prefeito Municipal de Tigrinhos/SC, Sr. OLIVIO BACZINSKI, ocorrido no dia 26 de Setembro de 2014.

	Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE TIGRINHOS, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 26 DE SETEMBRO DE 2014.

_____________________________________
NERI ARNOLDO NEU
Prefeito Municipal em Exercício

Registrado e publicado em data supra e local de costume.